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خبر حقوق حیوانات

خبر

تسهیل دسترسی استان های 
شرقی و غربی با بهره برداری از 

تقاطع غیرهم سطح ثامن
شــرق: با بهره برداری از تقاطع غیرهم ســطح  �

ثامــن در روزهای آینــده، ترددهای بین شــهری از 
شــرق به غرب و جنوب کشــور دیگر نیازمند عبور 
از معابــر درون شــهری نخواهــد بود. بــه گزارش 
پایگاه خبــری معاونت فنی و عمرانی شــهرداری 
تهران، مهندس صفــا صبوری دیلمی، معاون فنی 
و عمرانی شــهرداری تهران، ضمن اعلام خبر فوق 
افــزود: بزرگراه های امــام رضــا(ع) و آزادگان در 
نتیجه بهره برداری از تقاطع غیرهم ســطح ثامن، به 
نحوی اثربخش به یکدیگر متصل شده و ترددهای 
بین شــهری از شــرق به غرب و جنوب کشور، دیگر 
نیازمند ورود به پایتخت و عبور از معابر درون شهری 
نخواهد بود. وی با تأکید بر اینکه گشــایش مســیر 
شــرق به جنوب تقاطع غیرهم سطح ثامن، کاهش 
بار ترافیک در مبادی ورودی جنوب شــرق پایتخت 
به ویــژه بزرگراه و میدان بســیج را به دنبال خواهد 
داشت، یادآور شــد: هدایت وسایل نقلیه سنگین از 
مســیرهای درون شــهری به بزرگراه های آزادگان و 
امام رضا (ع) از دیگر مزایای این گشــایش ترافیکی 
اســت. به گفته معاون فنی و عمرانی شــهرداری 
تهران، در روزهای آینده بزرگراه شــهید رســتگار از 
طریق محوری به طول ۵۱۵ متر و بر اســاس طرح 
مصوب به مسیر غرب به شرق بزرگراه امام رضا(ع) 
متصل شــده و گردش پرتقاضای شــرق به جنوب 
تقاطع ضمن بهره  برداری از سه دستگاه پل (جمعا 
به طول ۶۶۰ متر به همراه دوهزارو ۵۵۵ متر مسیر) 
گشایش می یابد. شــایان ذکر است تقاطع ثامن که 
در محل تلاقی بزرگراه های امام رضا(ع) و شــهید 
نجفی رســتگار قرار دارد، پنج پل روگذر و یک مسیر 
زیرگذر دارد. پــل دوربرگردان غرب به غرب بزرگراه 
امام رضا(ع) تنها پل این تقاطع غیرهم سطح است 

که زیر بار ترافیک رفته است.

سازمان سنجش در انتظار سؤالات 
اشتباه کنکور  ۱۴۰۰

وزیــر  � معــاون  ملکــی،  حســن  ایســنا: 
آموزش و  پــرورش، در روزهــای اخیر به مشــکلات 
ســؤالات کنکور سراســری ۱۴۰۰ و میزان ســؤالات 
طراحی شده از بخش حذفیات کتب درسی یا خارج 
از کتاب های درســی اشــاره کرده بود. او همچنین 
برای  کارگروهــی مشــترک  تشــکیل  درخواســت 
رسیدگی به اعتراضات دانش آموزان را مطرح کرد. 
ابراهیم خدایی، رئیس سازمان سنجش، با اشاره به 
این موضوع گفت: من بالاخره نفهمیدم چند سؤال 
کنکور اشکال دارد؟ هفته گذشته از طریق رسانه ها 
با  خبر می شــویم که سؤالات کنکور ایراد دارد و الان 
هشت روز است منتظر هستیم به صورت مستند این 
ایرادها به ما اعلام شــود که هنوز خبری نیست. او 
در ادامه تأکید کرد: در رابطه با ســؤالات کنکور دو 
مطلب را مطرح می کنند؛ اول اینکه خارج از کتاب 
است و دوم اینکه مغایر با اهداف آموزش است که 
باید بگویم اهداف آموزشــی دو وزارتخانه علوم و 
بهداشــت با آموزش و پرورش متفاوت است. ما یک 
آزمون رقابتی برگزار می کنیم که شــرایط متفاوتی 
دارد. در واقع این دوستان از حدود هزارو ۵۰۰ سؤال 
کنکور اعــلام می کنند که ۱۰ ســؤال خارج از کتاب 
اســت؛ بنابراین ما منتظر این می مانیــم که این ۱۰ 
سؤال را مستند برای ســازمان سنجش اعلام کنند، 
اما به طور کلی ســؤالات خارج از کتاب نداشتیم. با 
وجود این اگر این سؤالات به ما اعلام شود و بگویند 
کدام ســؤال در ســرفصل نبوده، مــا آن را حذف و 
به طور مثبت به نفع داوطلب اعمال خواهیم کرد.

رفتار غیرحرفه ای
 مقابل مرد سگ گردان

شــرق: پلیس پایتخــت توضیحاتــی را درباره  �
ویدئــوی منتشر شــده از درگیــری میــان پلیس با 
تعدادی از شــهروندان برای برخورد با ســگ ارائه 
کرد. ســرهنگ آذین، سرکلانتر دوم پلیس پیشگیری 
تهران بزرگ، در این باره گفت: مدتی قبل شهروندان 
در تماس بــا مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰ نارضایتی 
خود را از حضور یک سگ در محل زندگی شان اعلام 
کرده و خواستار برخورد با صاحب این حیوان شدند. 
او با بیان اینکه در همین راستا مأموران کلانتری ۱۴۱ 
شــهرک گلســتان به محل مراجعــه کردند، گفت: 
پس از حضور مأموران و تذکر لســانی افسر گشت، 
متأســفانه صاحب ســگ برخورد نامناسبی از خود 
بروز داد و اقدام به فحاشــی کرد. در همین راســتا 
و به دلیل اقدام نامناســب و فحاشی صورت گرفته، 
سرباز گشت کلانتری نیز رفتاری غیرحرفه ای از خود 
بروز داد که این موضوع در حال بررسی است. مرکز 
اطلاع رســانی پلیس نیز در همین راستا اعلام کرده 
برخورد با ســگ گردانی یک مطالبه مردمی است و 
نگهداری از سگ در مجتمع های مسکونی موجبات 
آزار و اذیت دیگر ســاکنان نیز خواهد شــد. حضور 
سگ ها در پارک ها نیز در مواردی منجر به احساس 
ناامنی و وحشــت کــودکان شــده و ازاین رو پلیس 
پایتخت طرح برخورد با ســگ گردانی را در دستور 
کار خود قرار داده اســت. در روزهای اخیر انتشــار 
ویدئویــی از درگیری میان پلیــس و فردی که گفته 
می شود صاحب یک ســگ خانگی است، حواشی 
زیادی را در فضای مجازی و در میان افکار عمومی 

به دنبال داشته است.

اثر  بی توجهی به حقوق حیوانات 
در آتش سوزی جنگل ها

در روزهایــی کــه جنگل هــای زاگــرس در آتش  �
می ســوزد و دیــدن تصاویر تالاب هــا و رودخانه های 
خشــک دل هر کســی را به درد می آورد، نوشــتن از 
حقوق حیوانات بــرای عده ای عجیــب می نماید اما 
راست این اســت که بخش قابل توجهی از مشکلات 
محیط زیســتی، چه در عرصه جهانی و چه ملی ریشه 
در عــدم توجه به حقوق حیوانــات دارد. از جنگل ها 
شــروع کنیم. حدود ۶۰ میلیون گوسفند و بز در کشور 
داریــم که ایــن حیوانــات در مراتــع و جنگل ها چرا 
می کنند. این تعداد دام حدودا پنج برابر ظرفیت مراتع 
و جنگل های کشور است و همین مسئله باعث آسیب 
شدید به مراتع شده اســت. نابودی گونه های گیاهی 
منجر به از دســت رفتن بافت خاک و فرســایش شدید 
مراتع شده است. همچنین وجود دام در جنگل سبب 
شــده جنگل فرصت ترمیم نداشته باشــد. دامداران 
شــرایطی را به وجود می آورند که امــکان حداکثری 
رشد گیاهان علوفه ای در ســطح زمین فراهم شود و 
برای همین منظور نســبت به قطــع درختان یا قطع 
سرشــاخه های درختــان بلند اقدام می کننــد. در این 
شــرایط علاوه آســیب به درخت، امــکان رویش بذر 
درخــت و تکثیر طبیعی از جنگل ســلب می شــود. 
آتش زدن جنگل برای تبدیل آن به چراگاه دام از دیگر 
عوامل انســانی شایع آتش ســوزی جنگل هاست. در 
مواردی نیز برخی دامداران از سر لج بازی در اعتراض 
به سختگیری های حضور در جنگل یا بعضا به دلایل 
ســهوی و برجای ماندن باقی مانده آتش یا ته ســیگار 
سبب آتش سوزی در جنگل می شوند. موارد بیان شده 
نقش زیادی در آتش سوزی و نابودی جنگل ها دارند. 
بدیهیاتی که کســی از مدیران دولتی و اجرائی نیست 
که درباره آن چیزی نداند اما همچنان گره آن بازنشده 
باقی مانده است. یکی دیگر از دلایل نابودی جنگل ها، 
به ویــژه در منطقــه زاگــرس، تبدیل کــردن درختان 
بلــوط به زغال اســت. ذغالی که عمومــا برای آتش 
کباب کــردن حیوانات کاربرد دارد. افزایش مشــکلات 
اقتصــادی و رشــد چند برابری قیمت زغــال در چند 
ســال گذشــته ســبب افزایش رونق تولید زغال شده 
اســت. زغال بیشــتر یعنی نابودی بخش بیشتری از 
جنگل. در کنــار این عوامل، تجاوز به حقوق حیوانات 
و به طور مشــخص صنعت دامپــروری یکی از دلایل 
اصلی نابودی جنگل ها در جهان اســت. طبق اعلام 
بانک جهانی در نیم قرن اخیر، تبدیل جنگل به مزارع 
کشــاورزی برای تولید غذای دام، نقشی ۸۰ درصدی 
در نابودی جنگل های جهان داشــته اســت! افزایش 
گازهای گلخانــه ای و در نتیجه گرمایش جهانی یکی 
دیگر از عواملی است که در آتش سوزی های گسترده 
در ســطح جهان مؤثر بوده اســت. این مسئله هم از 
نتایــج زیان بار دامپروری صنعتی اســت. ضمن اینکه 
تغییــر اقلیم و گرمایش جهانی از عواملی اســت که 
به طور مســتقیم در کاهش تنوع زیســتی مؤثر است. 
۸۰ درصد تنوع زیســتی در نیم کره خاکی در محدوده 
جنگل ها وجــود دارد. نابودی جنــگل باعث ایجاد و 
افزایش تعارض بین انســان و حیــات وحش خواهد 
شــد. وقتی جنگل نابود شود، فضای زیست حیوانات 
محدود می شــود یا منابع غذایی حیات وحش از بین 
مــی رود و برای تأمین مواد غذایــی به ناچار به محل 
زندگی انســان نزدیــک خواهند شــد. بی توجهی به 
حقــوق حیوانات ســبب نابودی جنگل هــا و نابودی 
جنگل ها ســبب آسیب بیشــتر به حیوانات می شود و 

این چرخه ادامه دارد.

اعلام زمان بازگشایی مدارس 
در سال تحصیلی جدید

وزارت  � ابتدایــی  آمــوزش  معــاون  ایلنــا:  
آموزش وپرورش از شــرایط ثبت نام دانش آموزان 
در مقاطــع مختلف خبر داد. رضــوان حکیم زاده 
در این بــاره گفــت: در ســال گذشــته بــا وجــود 
دشــواری های موجــود تلاش کردیم هــم جریان 
آمــوزش تــداوم داشــته باشــد و هم ســلامتی 
دانش آموزان تأمین شــود و خوشبختانه چنین شد 
و با مشــکل خاصی مواجه نشــدیم. درخصوص 
ثبت نــام، تأکیــد بر این بــود که هیــچ تأخیری در 
رونــد معمول امور نداشــته باشــیم؛ بنابراین ۲۲ 
اردیبهشــت بخش نامه ثبت نام به مدارس ارسال 
شــد و ثبت نام برای تمام پایه ها به اســتثنای اول 
ابتدایــی، به صــورت مجازی صــورت می پذیرد و 
از آنجــا که کلاس اولی ها باید در برنامه ســنجش 
و غربالگری شــرکت کنند، ثبت نام آنها به صورت 
حضــوری انجام می شــود کــه با کمک ســازمان 
آموزش و  پرورش کودکان استثنائی با افزایش تعداد 
پایگاه های سنجش، سعی در تسریع و تسهیل این 
فرایند شــده اســت. معاون آموزش ابتدایی تأکید 
کرد: تصمیم بر این اســت که با هماهنگی وزارت 
بهداشت از اول مهر طبق روال معمول بازگشایی 
را داشته باشــیم؛ البته ما تابع ستاد ملی مبارزه با 
کرونا هســتیم و امیدواریم برنامه واکسیناسیون و 
شــرایط به  گونه ای پیش برود کــه بتوانیم حداقل 
در دوره ابتدایــی قســمتی از آموزش را به صورت 
حضوری داشته باشیم. در هر حال اگر هم شرایط 
مهیا نشــود، مــا آمادگی آن را داریم که در بســتر 

فضای مجازی سال تحصیلی را آغاز کنیم.

شــرق: روز دوشــنبه، آخریــن نشســت از سلســله 
نشست های تشــکل های حامی زنان آســیب دیده در 
سراسر کشور با حضور معصومه ابتکار، طیبه سیاوشی 
و جمعــی از مســئولان ســازمان بهزیســتی، در دفتر 
معاونت امور زنان و خانواده ریاســت جمهوری برگزار 
شــد. در این جلســه پایانی گزارشــی از فعالیت های 
۱۰ ماهــه در معاونت امور زنان و خانــواده در تعامل 
با ان جی او ها و دســتگاه های مختلف مدیریتی و قوه 

قضائیه ارائه شد.
در ابتــدای این جلســه، طیبه سیاوشــی، مشــاور 
معصومــه ابتــکار، در معاونت امور زنــان و خانواده 
گفت: «تمــام تلاش ما در جهت این بــود که بتوانیم 
افزایش کمّی و کیفی در بحث خانه های امن داشــته 
باشــیم. گزارش ها حاکی از آن اســت که طی بحران 
کرونا خشــونت خانگی نه تنها در ایران بلکه در جهان 
افزایش داشــته اســت. در چنین شــرایطی مســلما 
خانه های امن می توانند به زنان خشــونت دیده کمک 
کرده و خشــونت خانگــی را تا حــدی کاهش دهد. 
امیدواریم در روزهای پایانــی دولت دوازدهم بتوانیم 
گزارش مناســبی را بــه مردم ارائه کــرده و همچنین 
امیدوار باشــیم کــه در دولت بعدی بــه این امر مهم 
پرداخته شــود و اقدامات مختلف ادامه داده شــود. 
خاطرمان باشــد که ســوگیری های متفاوت دولت ها 
در بحث سیاســی و حــوزه زنان مســلما تأثیر زیادی 
در ســطح کاهش یا افزایش خشــونت خانگی دارد. 
امیدواریم دولت ســیزدهم به این مسئله توجه کند». 
سیاوشــی تصریح کــرد: «با توجه بــه اینکه معاونت 
امور زنان و خانواده ریاســت جمهوری در امر آموزش 
خانه های امن پیش قدم شد، برای همین اقدام به عقد 
قرارداد با ان جی اوها کرد تا خانه های امن تازه تأسیس 
بتوانند با کیفیت بیشتری شروع به فعالیت کنند. عقد 
قرار داد با مؤسســه ارتقای کیفیت زندگی زنان آتنا هم 
به همین منظور اتفاق افتاد. در گزارش های ارائه شده 
به ما مشخص شد که دوســتان هم به لحاظ کمی از 
این مسئله استقبال کرده اند و این انگیزه در آنها ایجاد 

شد که بتوانند این دوره های آموزشی را دنبال کنند».
افزایش خشونت خانگی در  دوران  کرونا

در ادامه این نشســت دکتر محمود علیگو، رئیس 
اورژانــس اجتماعــی، بــا تأکید بر افزایش خشــونت 
خانگی گفت:  «با شیوع کرونا در کشور مجموعه ای از 
مســائل مرتبط با حوزه خانواده آغاز شد که ما نسبت 
بــه آن آگاهی لازم را نداشــتیم. این آمادگی نداشــتن 
مربــوط به ســه حوزه جامعــه، حاکمیــت، دولت و 
دســتگاه های اجرائی و همچنین خود خانواده ها بود. 
ما در وضعیتی قرار گرفتیم که باید در خانه می ماندیم 
و در کنــار هم زندگی می کردیم؛ اما برای این مســئله 
هیچ آموزشی ندیده بودیم. ما آموزش دیده بودیم که 
کار کنیــم و تربیت کودکان را بــه دیگران واگذار کنیم. 
مجموعه این اتفاقات در کرونا خانواده ها را به چالش 
کشید. اگر معنی دورکیمی به این واقعه داشته باشیم، 
شــبه آنومی رخ می دهد که ما هیچ گونه آمادگی برای  
آن فرایند نداشتیم». علیگو در ادامه تصریح کرد: «این 
فرایند ما را به جایی برد که در حوزه زنان با خشــونت 
خانگی روبه رو شویم، در حوزه کودکان با کودک آزاری 
روبه رو شــویم و در حوزه مردان با چالش های جدی 
اقتصادی،  معشــیتی و ارتباطی روبه رو شویم. مسئله 
همســرآزاری مشــخصا متعلق به زنان نبود، مردانی 
هم بودند که مــورد همســرآزاری از جهات مختلف 

قرار گرفته بودند. شــرایط، شــرایطی بود که ما دچار 
یک بی نظمی و بی انظباطی عمومی شدیم. در همین 
راســتا کار خوبی که به پیشــنهاد معاونت زنان اتفاق 
افتاد، این بود که مجموعه ها و ان جی اوهایی را که در 
حوزه زنان فعالیت می کنند، تربیت کنیم. این پیشنهاد 
مورد اســتقبال سازمان بهزیســتی قرار گرفت. همت 
و تلاش ســتودنی معاونت زنان باعث شــد این کار به 
صورت مستمر پیش برود». رئیس اورژانس اجتماعی 
در ادامه گفت: «در این ایام به عنوان سازمان بهزیستی 
توانســتیم چهار بحران اصلی در حــوزه بحران زنان 
را کشــف کنیم. بر گزاری برنامه های آموزشــی، بهبود 
و ارتقای ســطح دانــش خدمت دهنــدگان در مراکز 
اورژانــس اجتماعی، تقویت ارتباط با ســایر نهادها و 
ارگان های مختلف و همچنین ارتباط ساختاری و منظم 
مجموعه اورژانــس اجتماعی با ان  جی او ها این چهار 
بحران اصلی ما بود. برای این چهار گزینه برنامه های 
متفاوتــی در نظر گرفته شــد و با تغییــر در مجموعه 
بهزیســتی آغاز شــد. برای  آموزش نیروهای اورژانس 
اجتماعی یک دوره پنج هزار نفری آموزش تاب آوری با 
مراکز خصوصی و همچنین اقدمات آموزشی در حوزه 
همسرآزاری برگزار شد که دوره های بسیار مفیدی بود. 
اتفاق بعدی این بود که ما در راستای ارتقای نیروهای 
اورژانــس اجتماعی یک آزمون سراســری را طراحی 
کردیم. این آزمون به صورت ســه ماهه برگزار می شود 
و نیروهای اورژانــس اجتماعی در این آزمون ها مورد 
محک قرار می گیرند. آزمون سراسری بعدی ما در اول 
مرداد برگزار می شــود. کار دیگر برگزاری آموزش های 

ضمن خدمت کارگاهی بود».
آزادی  مشروط  زنان  زندانی

در ادامه این جلسه،  صدیقه سادات زمانپور، معاون 
دفتر زنان و خانواده معاونت اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم قوه قضائیه، گفت: «درخصوص برنامه های 
دســتگاه های قضائــی در موضوع زنان آســیب دیده 
گزارش های مختلفی ارائه شده. در این مدت توانستیم 
در خدمــت ســازمان های مردم نهــاد از چند اســتان 
باشیم و به حل مسائل ارجاع داده شده به قوه قضائیه 
بپردازیم. از برنامه های تازه مــا کمک به زنان زندانی 
است که می توانند آزادی مشروط داشته باشند. آنها با 
استفاده از پابند الکترونیک آزاد می شوند. زنانی که از 
این طرح می توانند استفاده کنند، زنان زندانی باردار و 

همچنین دارای فرزند زیر شش سال هستند».
در ادامه این جلسه زهرا افتخار زاده، مدیر مؤسسه 
آتنا که مســئولیت برگزاری جلســات آموزشــی را بر 

عهده داشــت، با اشــاره به اینکه قرار ما بــر این بود 
که آموزش هایــی را به گروه هایی کــه خانه های امن 
تازه تأســیس دارند، ارائه کنیم، گفــت: «۳۰ نفر از این 
افراد کــه مربوط به ۱۰ خانه امن تازه تأســیس بودند، 
در این جلســات شــرکت کردند. ۳۲ ســاعت آموزش 
مددکاری و روان شــناختی بــه آنها ارائه شــد و پنج 
ســاعت آمــوزش مهارت هــای زندگی هم داشــتیم. 
ایــن اتفاق خیلــی مثبتی بود و باعث شــد ۱۰۲ نفر از 
مؤسســان خانه های امن دولتــی و غیردولتی در این 

جلسات شرکت کنند».
افزایش آسیب های  اجتماعی

محمود عباسی، معاون حقوق بشر و امور بین الملل 
وزیر دادگستری، سخنران دیگر این جلسه بود. او با بیان 
اینکه با توجه به اینکه بررســی خشــونت علیه زنان از 
منظر حقوق بشــر مهم اســت و یکی از اهــداف بلند 
حقوق بشــر پرداختن به این مسائل است، گفت: «یکی 
از آســیب های اجتماعی که در پی مســائل و مشکلات 
اجتماعــی دیگر پدید می آید و زندگــی زنان را بیش از 
مردان تحــت تأثیر خود قــرار می دهد، این اســت که 
زنان بیشــتر در موقعیت فاجعه آمیز و فشار روانی قرار 
می گیرند. افزایش نامــوزون جمعیت و توزیع نامتوازن 
آن یکی از دلایل افزایش خشــونت محسوب می شود. 
فقر و بــی کاری، بحران هــای افتصــادی، اجتماعی و 
دگرگونــی در قوانین و الگوهــای اجتماعی و همچنین 
برهم خوردن تعادل اجتماعی از  جمله مسائلی هستند 
که در آسیب زنان تأثیر می گذارند». عباسی با بیان اینکه 
پدیده خشــونت علیه زنان اختصاص به یک جغرافیای 
خاص ندارد و مرز نمی شناســد، گفــت: «گزارش های 
ارائه شــده نشان دهنده آن است که ما هم در این زمینه 
مشکلاتی داریم. در سال های اخیر نه تنها شاهد روند رو 
به افزایش آسیب های اجتماعی بودیم؛ بلکه دسته ای 
از آسیب های اجتماعی که عموما در کشور ما الگوهای 
مردانه دارند؛ مثــل قتل و اعتیاد به تدریح در میان زنان 
افزایش داشته. خشونت یک اتفاق تاریخی است که در 
ادوار گذشــته وجود داشــته؛ اما با وجود پیشرفت های 
روزافزون جامعه بشری این پدیده همچنان پابرجاست 
و فــارغ از ملیــت و نژاد و حتی میزان توســعه یافتگی 
کشــورها خشــونت جزئــی از زندگی روزمره اســت». 
عباســی در پایان خاطرنشــان کرد: «باید توجه داشته 
باشیم که خشــونت یک پدیده اجتماعی است، اگرچه 
میزان آن در کشــورها و فرهنگ های گوناگون متفاوت 
است؛ اما به عنوان یک پدیده چند بعدی علت و معلول 

به آسیب های اجتماعی است».

صورت مسئله  را  پاک  نکنیم
آخرین ســخنران این مراســم، معصومــه ابتکار، 
معاون امور زنان و خانواده ریاســت جمهوری بود. او 
با بیان اینکه ســند آسیب های اجتماعی زنان را حدود 
دو ماه پیش نهایی کردیم و این ســند ذیل سند ارتقای 
وضعیت زنان در شاخه آسیب های اجتماعی به همه 
اســتان های کشور ابلاغ شــده، گفت: «اتفاق خوب در 
این زمینه توجه به توان افزایی است که تا پیش از این 
چندان مورد توجه واقع نشــده بود؛ اما حالا این تغییر 
رویکرد به وجود آمده و باید آن را به فال نیک گرفت. 
ســندی که باعث شــده به طور کلی رویکردها نسبت 
به موضوع آســیب ها به ویژه آسیب های مرتبط با زنان 
افزایش یابد. در ســال های گذشــته مشکل اصلی این 
بود کــه همواره برخی با انکار حقایق تلخ ســعی در 
پاک کردن اصل مسئله داشتند، حال آنکه باید نگاهی 
وجود می داشــت تا با این حقایق مقابله کند». ابتکار 
گفت: «الان خوشــبختانه این نگاه با تغییر رویکرد به 
وجود آمده اســت. اینکه در وهله اول این آســیب ها 
دیده شوند. همه قوانین، دســتورالعمل ها، طرح ها و 
لوایحی که در این سال ها درخصوص زنان منتشر شد 
و برخی از  آنها توانست به نتیجه نهایی برسد و برخی 
دیگر در دســت تصویب است، نشــان از همین تغییر 
نگرش و دیدن آســیب ها دارد. اتفاق مهمی که سبب 
شده موضوع پیشگیری آســیب ها جدی تر از همیشه 
مــورد توجه واقع شــود. اینکــه باید بــه توان افزایی 
توجه شــود. اینکه اهمیت آمــوزش و آگاهی دادن به 
جامعه تا چه اندازه در این پیشــگیری ها مهم اســت، 
دوباره بررســی شد. از سوی دیگر، ضرورت زیر ذره بین 
قرار دادن خشونتگر هم موضوع دیگری بود که در این 
مدت و در همیــن طرح ها مورد تأکید قرار گرفت. هم 
در لایحــه تأمین امنیت زنان و هــم در قانون حمایت 
از حقوق کودکان و نوجوانان، دیگر مســئله اصلی این 
بود که خشــونتگر کسی اســت که باید مورد ظن قرار 
گیرد و بازمانده هم آن فردی است که نیاز به حمایت 
دارد. ضمن اینکه گفتمان دیگری که به شــدت در این 
مدت مورد بازنگری قرار گرفت، تفکیک بین رســیدگی 
به آســیب های اجتماعی و حفظ آبرو بود. تا سال های 
ســال این نگاه وجود داشــت و متأسفانه هنوز هم در 
برخــی فرهنگ هــا ادامه دارد. اینکه بــه خاطر حفظ 
آبرو باید ســکوت کرد. حال آنکه همه تأکید ما بر این 
بوده که نباید حقیقت را برای آبرو کنار گذاشــت. البته 
آبروداری موضوع مهمی است؛ اما برای حفظ آن باید 
از آسیب ها گفت و با آن مقابله کرد و به فکر پیشگیری 
بود، نه اینکه با سکوت و پاک کردن صورت مسئله از آن 
فرار کنیم. این نگاه هم در زندگی های شهری و در بین 
خانواده های متمول و با سطح اجتماعی بالا متأسفانه 
دیده می شود و هم در سطوح و طبقات پایینی جامعه 
همــواره باید به فکر مقابله با آن بــود». معاون امور 
زنــان و خانواده در پایان خاطرنشــان کــرد: «از تمام 
همکارانــم که در این مدت برای پیشــبرد اهداف کنار 
ما بودند، متشــکرم. در جلســات ایــن موضوع را هم 
گفته ام. به شــخص آقای رئیسی هم گفته ام که برای 
رســیدن به جایی که الان هســتیم، هزینه های زیادی 
داده شده اســت. فرد بعدی که معاونت را در دست 
می گیرد، دنبال این نباشــد که چــرخ را از ابتدا اختراع 
کند. می شــود روی همین تجارب به دست آمده که با 
هزینه های شــخصی و اجتماعــی و هزینه های مردم 

بوده، تکیه کرد و راه را ادامه داد».

آخرین جلسه از سلسله نشست های تشکل های حامی زنان آسیب دیده در سراسر کشور  برگزار شد

افزایش خشونت خانگی در دوران پاندمی کرونا

بررسی ادبیات هتاکانه مسئولان و  وزرا  در  ایران
وزارت بهداشت در صدر استفاده از واژه هاي نامتعارف

حمید جعفري

سمیرا حسینی: واژه های ســخیف و بی ادبانه، در ادبیات به کار رفته از 
سوی مسئولان وزارت بهداشت کم نیست. هر روز شاهد درفشانی های 
جدید از جانب کســانی هســتیم که نه تنها تقصیر خود را نمی پذیرند  
بلکه با طلبکاری هر چه تمام تر در مقابل مردم و مســئولانی می ایستند 
که به آنها اعتراض می کنند. کلمات به کاررفته از ســوی سعید نمکی  
و ســخنگوی او کیانوش جهانپور،  قابل انتشار در روزنامه نیست  اما در 
هفته های گذشــته بارها در فضای مجازی دست به دست شده است. 
روز سه شــنبه، در جلسه رسمی «ســتاد اســتانی مقابله با کرونا» که 
به صورت زنده از شبکه استانی پخش شد، سعید نمکی، وزیر بهداشت 
در درگیری لفظی شــدید، در پاســخ به ســخنان و انتقادات فداحسین 
مالکــی نماینده مردم زاهــدان از واژه هایی اســتفاده کرد که تعجب 
همــگان را برانگیخت. این پاســخ توهین آمیز وزیر بهداشــت موجب 
شد کاربران زیادی در شــبکه های اجتماعی از او انتقاد کنند و بسیاری 
دیگر هم اظهارات هفته گذشــته کیانوش جهانپور را بازنشــر کردند. 
گویی این روزها در وزارت بهداشــت که به دلیل سوء مدیریت در کنترل 
کووید ۱۹ مورد انتقاد واقع شده، ادبیات جدیدی رواج پیدا کرده است و 
مسئولان این وزارتخانه سیاستی جدید در پاسخ به سؤالات و انتقادات 

پیش گرفته اند.
رفتار خارج از عرف  وزیر  در  برابر  دوربین

فداحسین مالکی، نماینده زاهدان در واکنش در گفت وگویی ماجرا 
را این طور شــرح داده: «وزیر بهداشــت بیش از دو ســال است که به 
این اســتان نیامده و اســتان نیز از نظر بحران کرونایی شــرایط بســیار 
اسفناکی دارد، در آن جلســه من به ایشان گفتم شما صحبت هایی را 
کــه در ارومیه کردید، بــه ما ثابت کنید. ایشــان در ارومیه گفته بودند 
سیستان و بلوچســتان ۴۵۰ تخت خالی دارد و آقای روحانی هم همین 
صحبت  ها را در سخنرانی هایشــان تکرار کردنــد. این نه تنها توهین به 
مردم ما بلکه توهین به کل ملت ایران اســت. در آن جلســه ایشــان 
صحبت های خود را تکذیب کردند که من همان زمان کلیپی در جلسه 
پخش کردم و ماجرا شروع شد و برخوردهایی در آن جلسه پیش آمد، 
واقعا احساس کردم این مرد خیلی آدم کوچکی است که حتی تحمل 

انتقاد ندارد. ما نزدیک به دوهزار فوتی کرونا داشتیم، این آماری است 
که دانشگاه های علوم پزشکی استان عنوان کرده اند».

مالکی در بخش دیگری از این گفت وگو عنوان کرد: «به نظر می رسد 
برای وزیر بهداشت مردن افراد عادی شده و فقط بلد است خودش را 
یک حزب اللهی معرفی کند و با لفاظی  کارهای بی تأثیر انجام بدهد و 
فقط با این کارها مســیر بحث را به حاشــیه می کشاند. من حتما پیگیر 
استیضاح آقای نمکی خواهم بود و قطعا از رئیس محترم قوه قضائیه 
می خواهم که مســائل وزیر بهداشت را پیگیری کنند، تمام مملکت را 
کرونا برداشته و ایشان فقط بلد هستند لفاظی کنند. در سراوان بیماری 
را چند ساعت قبل از بازدید ایشان از بیمارستان مرخص می کنند، شش 
ســاعت بعد این خانم فوت می کنند. در زاهدان ساعت یک شب کولر 

آبی بیمارستان را به کولر گازی تبدیل می کنند».
مرور  ادبیات  مرسوم  مسئولان

سعید نمکی و کیانوش جهانپور تنها مسئولانی نیستند که سخنان 
نامتعارفشــان در برخورد با دیگران مورد انتقاد قرار گرفته، پیش از این 
نیز حسن قاضی زاده هاشمی، وزیر ســابق بهداشت اواخر سال ۹۵ نیز 
در جریان ســفر به شهرســتان بدره از توابع اســتان ایلام پس از اینکه 
بــا انتقادات فرماندار این شهرســتان مواجه شــد، در واکنش عجیبی 
به او گفت «اگه گذاشــتم یک روز اینجا بمونی بی شــعور» اقدامی که 
واکنش های شدیدی را به دنبال داشت. وزیر بهداشت البته پس از آن 
در تماســی تلفنی با فرماندار بدره حرف های ردوبدل شده بین خودش 
و او را ســوءتفاهم ناشی از خستگی کار عنوان و از او عذرخواهی کرد. 
اواخر ســال ۹۴ نیز پخش فیلمی از ســخنان نــادر قاضی پور، نماینده 
ارومیه در مجلس، با انتقادات گسترده مواجه شده این نماینده مجلس 
در یک ســخنرانی با توهین به زنان گفته بــود: «مجلس جای بچه ها 
نیســت جای کره الاغ ها نیست، جای زنان نیســت. جای مردان است. 
[زنان را] می فرستیدشان [مجلس] سرشان بلا بیاورند آبرویتان برود». 
پس از انتشــار این فیلم، موجی از اعتراضات در شبکه های اجتماعی 
بــه راه افتاد، با این حال این نماینده  پس از دو روز از شــروع اعتراضات 
به ســخنان توهین آمیزش، در صفحه خود در اینستاگرام نوشت: «من 

منافق نیستم و مواضع خود را عوض نمی کنم... من بیدی نیستم که با 
این بادها بلرزم». او در شــهریور ۹۵ با خبرنگار روزنامه ایران درگیر شد 
و به صــورت او ضربه زد. حمداالله کریمی، نماینده بیجار هم در مرداد 
۹۶، یک مأمور پلیس فرودگاه مهرآبــاد را که تنها به وظیفه اش عمل 
کرده بود، طوری مورد ضرب و شــتم قرارداد که بینی مأمور شکســت.  
اغلب مســئولان هیچ گاه در برابــر توهین هایی که بــه افراد مختلف 
کردند، حاضر به عذرخواهی نشدند. به نظر می رسد آداب دیپلماتیک 
و فن  بیان در میان مســئولان کشــور در سال های گذشــته رو به افول 
رفته اســت. منش و رفتار سیاسی بســیاری از مسئولان کشوری جای 
سؤال فراوان دارد. طلبکاری  های تمام نشدنی آنها از مردم و همچنین 
توهین ها در روزهایی که شاید تلخ ترین شرایط برای ایرانیان باشد، تنها 
نمکی اســت بر زخمی که بیش از دو ســال جان مــردم داغدار ایران 
را می ســوزاند. در روزهای گذشــته که وزیر بهداشــت اصرار بر کنترل 
شــرایط در کشــور داشــت و خود را ســردار کرونا نامیده بود، شاهد 
افزایش فوتی ها و ابتلا به کرونا در کشــور بوده ایم. بنا بر اعلام وزارت 
بهداشت، متأســفانه از بیست و دوم تا بیست و ســوم تیرماه، ۱۸۴ بیمار 
مبتلا به کووید ۱۹ در کشــور به دلیل این بیماری جان خود را از دست 
دادند. تا کنون پنج میلیون و ۳۳۱ هزار و ۷۸۰ نفر دُز اول واکســن کرونا و 
دو میلیــون و ۱۹۱ هزارو ۹۳۶ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع 
واکســن های تزریق شــده در کشــور به هفت میلیون و ۵۲۳هزارو ۷۱۶ 
دُز رسید. همچنین بر اســاس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۳هزارو 
۳۷۱ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که دو هزارو 
۴۵۷ نفر از آنها بســتری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به 
سه میلیون و ۴۴۰ هزار و ۴۰۰ نفر و مجموع جان باختگان این بیماری به 
۸۶هزارو ۳۹۱ نفر رســید. سه هزارو ۹۶۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید 
۱۹ در بخش هــای مراقبت های ویژه بیمارســتان ها تحت مراقبت قرار 
دارند. در حال حاضر ۱۴۳ شــهر کشــور در وضعیت قرمز، ۱۸۶ شهر در 
وضعیت نارنجی، ۱۱۹ شهر در وضعیت زرد قرار دارند. در روزهای  آتی 
«شرق» گزارش هایی از وضعیت سیستان و بلوچستان و مرگ بیماران بر 

اثر ترخیص اجباری  آنها از بیمارستان منتشر خواهد کرد. 


